

## INFORMAZIONI DI CONTATTO

### DESCRIZIONE

Laureato con 110 e lode in Scienze e Tecniche della Comunicazione presso l'Università degli Studi dell'Insubria. Da 8 anni collaboro con lo stesso Ateneo nell'ambito della produzione video di eventi. Presso l'Università degli Studi dell'Insubria ho svolto diverse mansioni: stagista, tutor, borsista e negli ultimi anni di docente per il Laboratorio di riprese e montaggio, nel corso di laurea di Scienze della Comunicazione. Da più di tre anni sono inoltre amministratore della mia città natale, Malnate (VA), dapprima in qualità di consigliere comunale e attualmente in quella di Vicesindaco e Assessore.

### ESPERIENZA

#### Varese (VA)

Dicembre 2017 - Attuale

#### VideoMaker

B-link Srl c/o Università degli Studi dell'Insubria

Ideazione, Produzione e Montaggio di video per conto dell'Università. I video in oggetto sono principalmente relativi agli eventi universitari (recap, lancio o evento stesso) o alla promozione dell'Ateneo.

#### Varese (VA)

Maggio 2017 - Attuale

#### Docente Universitario a Contratto

Università degli Studi dell'Insubria

Docente del Laboratorio di "Riprese e Montaggio" nell'ambito dei corsi di Laurea in Scienze della Comunicazione e Scienze e Tecniche della Comunicazione

#### Malnate (VA)

Giugno 2016 - Attuale

#### Amministratore Pubblico

Comune di Malnate

Consigliere Comunale: dal giugno 2016 al maggio 2018. Delega a Giovani, Sport e Comunicazione. Presidente della Commissione territorio  
Assessore e Vicesindaco: dal giugno 2019 ad oggi. Assessore all'Ecologia, Ambiente, Suap, Urbanistica, Edilizia Privata

#### Malnate (VA)

Gennaio 2016 - Giugno 2018

#### Team Comunicazione Politica

Samuele Astuti, Consigliere Regionale - Regione Lombardia

Membro del team di Comunicazione che ha seguito le campagne elettorali di Samuele Astuti, nel 2016 rieletto Sindaco di Malnate, nel 2018 eletto Consigliere Regionale di Regione Lombardia. Nello specifico mi sono occupato della parte di sviluppo grafico del sito e delle pagine social del Candidato, oltre ad aver contribuito alla stesura dei comunicati stampa dello stesso

#### Varese (VA)

Febbraio 2011 - Agosto 2017

#### Stagista - Borsista - Responsabile

Distalab c/o Università degli Studi dell'Insubria

Videomaker presso il Laboratorio Multimediale di Ateneo. Inizialmente assunto come stagista per stage curriculare previsto dal corso di Laurea, sono successivamente rimasto in organico come Borsista e a seguito della Nomina a referente della struttura del Prof. Andrea Bellavita, come borsista responsabile del Laboratorio.

#### Varese (VA)

Settembre 2009 - Giugno 2010

#### Tutor Universitario

Università degli Studi dell'Insubria

Tutor Universitario con compiti di supporto allo studio di un compagno di studi con sindrome di Down

## ISTRUZIONE

### Varese (VA)

2014

### Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche della Comunicazione

Università degli Studi dell'Insubria

Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche della Comunicazione conseguita con la votazione di 110/110 con lode, discutendo una tesi relativo al progetto di un telegiornale online di Ateneo

### Varese (VA)

2011

### Laurea in Scienze della Comunicazione

Università degli Studi dell'Insubria

Laurea in Scienza della Comunicazione conseguita con votazione di 94/100 discutendo una tesi relativa alla finale di Coppa Davis tra Italia e Cile del 1966

---

## LINGUE

### Inglese

B1

### Francese

A2

## COMPETENZE

Conoscenza approfondita dei sistemi operativi Windows e Mac Os e dei loro programmi

Conoscenza professionale di Telecamere, Programmi di Montaggio e programmi di Grafica

---

**VARESE, 10 APRILE 2024**

